
SETTORE RISORSE UMANE

Servizio Gestione associata e politiche delle

risorse umane

DETERMINAZIONE N. 8 DEL 27/01/2016

OGGETTO:Sig.  Dallai  Alberto  "Specialista  in  attivita'  tecniche  e  progettuali".

Trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale.

 

IL DIRIGENTE DEL  

SETTORE RISORSE UMANE

Richiamato l’art. 69 dello Statuto Comunale relativo alle competenze dirigenziali;

Richiamata la Deliberazione Giunta Comunale n. 2 del 05.01.2016 con la quale, al fine di assicurare la regolarità della
gestione, nelle more dell’approvazione del bilancio preventivo 2016 da parte del Consiglio comunale, è stata assegnata
ai dirigenti la gestione provvisoria del Peg nei limiti e con le modalità previste dall’art. 163, comma 1 del D. Lgs.
18.08.2000 n. 267;

Premesso  che  il  dipendente  a  tempo  indeterminato  Sig.  Dallai  Alberto  inquadrato  nel  profilo  professionale  di
"Specialista in attività tecniche e progettuali" Categoria D1 - posizione economica D4 con istanza del 21.12.2015 ha
chiesto, ai sensi della L. 662 del 23.12.96 e s.m.i, la trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo
parziale  riferita all’anno 2016 limitatamente ai mesi di marzo, aprile, maggio, giugno, luglio, agosto e settembre con
attività lavorativa al 58,33% pari a 21 ore settimanali; 

 Acquisito il parere positivo del Dirigente al quale il dipendente è assegnato; 

Dato atto inoltre che nel rispetto dell'art. 4 del CCNL Integrativo del 14.9.00 per il personale del Comparto
Regioni – Autonomie Locali il numero dei rapporti di lavoro a tempo parziale non può superare il 25% della
dotazione organica complessiva di personale a tempo pieno di ciascuna categoria; 

Dato atto altresì di determinare il nuovo trattamento economico con le modalità previste dell'art. 6 del CCNL
Integrativo del 14.9.00 riservandosi di verificare l’economia di spesa;

Richiamato il D.Lgs. 61/2000 relativo all’accordo-quadro sul lavoro a tempo parziale;

Visto il parere favorevole espresso dal dirigente competente in data 18.12.2015;

DETERMINA



1) Di trasformare il rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale - con attività lavorativa al 58,33% - 21
ore settimanali (part-time misto) al dipendente a tempo indeterminato Alberto Dallai “Specialista in attività
tecniche e progettuali” Categoria D1 - posizione economica D4 riferita all’anno 2016 limitatamente ai mesi di
marzo, aprile, maggio, giugno, luglio, agosto e settembre. 

IL DIRIGENTE DEL 

SETTORE RISORSE UMANE

Dott. Marco Pandolfini
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
e  per  gli  effetti  del  D.P.R.  445/2000,  del  D.Lgs.
82/2005, e norme collegate


